

سرمقاله

وصال روحانی

ادامه مشکلات
سخت‌افزاری لیگ

بخش سخت‌افزاری لیگ‌های فوتبال کشورمان هیچ‌گاه از نقاط قوت آن نبوده و در نتیجه جای حیرت ندارد که می‌بینیم در فاصله کمی تا شروع بیست و سومین دوره لیگ برتر تعداد قابل ملاحظه‌ای از ورزشگاه‌های در نظر گرفته شده برای این مسابقات ایراداتی اساسی دارند و حتی با اعضاء مسئولان امر نمی‌توانند حداقل در یکی، دو هفته اول این رقابت‌ها سرویس‌رسانی کنند. سرآمد ورزشگاه‌های ناآماده استادیوم‌های قزوین و آبادان هستند.

به گفته سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ، در راه استانداردسازی ورزشگاه قزوین عملاً هیچ کار قابل ذکری انجام نگرفته و در آبادان هم کار بازسازی و ترمیم، تازه در رختکن‌ها شروع شده است. تأخیر در آماده‌سازی استادیوم تختی آبادان به حدی زیاد بوده و رساندن به موقع آن به چرخه مسابقات به قدری دور از ذهن شده که آبادانی‌ها ورزشگاه غدیر اهواز را تا اطلاع ثانوی به عنوان استادیوم جانشین برای انجام دیدارهای خانگی‌شان معرفی کرده‌اند اما مشکل اینجا است که غدیر ورزشگاه انتخابی تیم استقلال خوزستان هم هست و این مسأله یک‌تداخل زمانی غیرقابل اجتناب را ایجاد می‌کند و در هفته‌هایی که هر دو تیم مذکور میزبان هستند، بازی صنعت نفت با حریفش باید با یکی، دو روز تأخیر برگزار شود.

در قائمشهر هم کمیودهای استادیوم شهید وطنی به قوت خود باقی است و این در حالی است که تیم نساجی این شهر در لیگ قهرمانان آسیا هم شرکت دارد. نساجی ابتدا ورزشگاه نقش جهان اصفهان را به عنوان محل برگزاری دیدارهای خانگی‌اش در آسیا معرفی کرد اما بعداً ورزشگاه آزادی تهران را برگزید. این در حالی است که «آزادی» محل انجام بازی‌های خانگی تیم پرسپولیس هم در لیگ قهرمانان است و موضوع وقتی تلخ‌تر می‌شود که متذکر گردیم بخش‌هایی از این ورزشگاه تحت تعمیر اساسی قرار دارد.

عجیب‌تر اینکه مسئولان امر تصمیم گرفته‌اند با وجود این ناآمادگی خیره‌کننده و تل خاک و آجری که ورزشگاه آزادی را در بر گرفته، رقابت‌های لیگ برتر به‌واقع دیدارهای خانگی دو تیم پرتعداد پایتخت در چهارچوب این لیگ در همین محل برگزار شود و این امر هم طبعاً تجسم به غایت منفی و بسیار تلخی را از بالاترین سطح فوتبال باشگاهی ایران به اذهان جهانیان متبادر خواهد کرد. به همه این موارد، بیفزایید این نکته را که تیم‌های تهرانی «هوادر» و پیکان محل‌های ثابت و مشخصی برای مسابقات خانگی خود ندارند و آواره‌اند و هر هفته سر از جای تازه‌ای درمی‌آورند.

محل انجام بازی‌های خانگی ذوب آهن و ملوان نیز هر یک نقایص عمده‌ای دارند و به معنای واقعی کلمه استاندارد نیستند و کمبودهای عمرانی و خدشه‌های ساختاری آنها به حدی است که فقط با اعضاء مسئولان لیگ ورودشان به چرخه مسابقات و استفاده از آنها برای برگزاری بازی‌ها امکان‌پذیر شده است.

چنانچه قواعد و ملاحظات نهادی بین‌المللی رعایت می‌شد و مسئولان داخلی فوتبال سرشان را آن طرف نمی‌گرفتند و خودشان را به «ندیدن» نمی‌زدند و قانونمدارانه عمل می‌کردند، امسال و شاید سال‌های بعد هم لیگ برتر ما فقط با شرکت ۸.۷ تیم برگزار می‌گشت و بقیه مرخص می‌شدند و این طبعاً برای فوتبال ما بسیار «افت» می‌داشت.



ابراهیم قاسمیپور:

دلالی در فوتبال ما تاژگی ندارد

ابراهیم قاسمیپور در مصاحبه‌ای درباره دلالی در فوتبال اظهار کرد: «دلالی در فوتبال ما تاژگی ندارد. یادم است در دوره‌ای مربیان منشوری را محروم کردند. برخی از این مربیان را از لیگ برتر برداشتند اما اخراج‌شان نکردند. به آنها چراغ سبز نشان دادند که بروید و در لیگ‌های پایین‌تر کارتان را انجام دهید. معلوم بود که فساد در فوتبال جقدر زیاد است. زمانی که هیچ مرجع قاطعی در برخورد با فساد وجود ندارد، دلالی رواج پیدا می‌کند.»



امیر قلعه نویی

حضور در مراسم خیریه

عصر روز گذشته یک دیدار خیریه برای حمایت از کودکان سرطانی بین تیم پیشکسوتان استقلال و تیم حامیان کودکان سرطانی برگزار شد. در حاشیه این بازی یک مراسم خیریه و گلریزان نیز با حضور امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی کشورمان برگزار شد. در زمان برگزاری این گلریزان به مناسب فرارسیدن ایام دهه اول محرم، پرچم با ابوالفضل العباس نیز باز شده و حضار کمک‌های نقدی خود را برای این منظور پرداخت کردند.



محمد رضا ابوالفضلی:

آمادگی حضور در تست‌ها را داشتم

محمد رضا ابوالفضلی کمک داور بین‌المللی فوتبال ایران که با رسیدن به حدنصاب ۴۵ سالگی، بالاجبار داوری را کنار گذاشته در مورد دوری از فوتبال بعد از ۲۸ سال داوری عنوان کرد: «من آمادگی ادامه داوری را داشتم. ببینید من در جام جهانی هم دیدم که دنیل اورساتو با ۴۷ سال سن افتتاحیه را سوت زد. متتو لاهوز بازی ایران - آمریکا را با ۴۷ سال زد و حتی کمک داور ۴۹ ساله هم داشتیم. چرا فیفا سقف سنی را برداشت؟»

تاج: نمی‌توان دهان رسانه را بست

جو ورزشگاه را
برای ورود بانوان
مهیا می‌کنیم

مهدی تاج در نشست هم‌اندیشی مدیران روابط عمومی و مدیران رسانه هیأت‌های فوتبال و باشگاه‌های لیگ برتر اظهار داشت: «ماه محرم را خدمت همه تسلیت می‌گویم. اهمیت این جلسه خیلی زیاد است. در فیفا و AFC قوانینی برای مدیران رسانه وجود دارد. در مورد اعتراض به داوران همان روز یا حداکثر فردا یا او برخورد قانونی انجام می‌شود. در AFC یک اعتراض به داور باعث جریمه ۶۰ یا ۷۰ هزار دلار می‌شود. از داوران حمایت می‌کنیم.»

سختگیری بر داوران
اعمال خواهد شد

وی افزود: «با داوران هم سختگیری لازم انجام می‌شود و بهترین‌ها قضاوت خواهند کرد. شما به عنوان مدیر رسانه باید به سرمربی‌تان بگویید که در صورت اعتراض به داور محروم خواهند شد.

ارکان قضایی تیم چیده شده تا همه بازی‌ها را ببینند و اگر خلافی مشاهده کردند، حکم بدهند. در ابتدا هم نیازی به گزارش نوشتن داور و سازمان لیگ نیست.»

نمی‌توان دهان رسانه‌ها را
بست

تاج اضافه کرد: «گاهی مواقع رسانه‌ها سؤال‌های نامربوطی از سرمربیان می‌پرسند. نمی‌توان دهان رسانه‌ها را بست اما مدیران رسانه می‌توانند تذکر بدهند که سرمربی باید در مورد بازی صحبت کند. این چیزها در دنیای فوتبال بدیهی است. یا خود سرمربی سریع مسائل غیر بازی می‌رود یا از او سؤال می‌کنند که به سمت حاشیه خواهد رفت. باید به ما در جهت بهبود وضعیت موجود کمک کنید.»

امسال باید نظم را حاکم کنیم. باید به صورت جدی با بی‌انضباطی برخورد

کنیم و هر چه کمک کنید، موفق‌تر خواهیم شد زیرا مسئول اصلی شما هستید. شأن روابط عمومی و مدیر رسانه این است که خودش بداند وظیفه‌اش چیست.»

محرومیت ۳ الی ۵ جلسه‌ای
برای داوران خاطی

وی تصریح کرد: «ورود بانوان به ورزشگاه‌ها را داریم که اتفاق خوبی است برای ورزش کشور، باید این تکلیف به بهترین شکل انجام شود. اگر مؤلفه اول خوب اتفاق نیفتد، تأثیر منفی در جو ورزشگاه می‌گذارد. یک مورد بحث داوری است. داوران باید حتی‌المقدور خوب سوت بزنند اما وقتی این کار انجام نشود، هیچ‌کس حق ندارد به داور در وسط زمین اعتراض کند. باید اعتراض خود را قانونی بنویسید و اگر کمیته داوران به تشخیص برسد، داوری که مرتکب اشتباه شده مثلاً ۳ یا ۵ جلسه محروم می‌شوند.»

داوران حق مصاحبه ندارند

رئیس فدراسیون فوتبال خاطر نشان کرد: «در جام جهانی یک داور معروف اشتباه کرد و با وجود رایزنی‌های ما محروم شد. اگر داور اشتباه تأثیرگذار کند، داوران حق مصاحبه ندارند و البته نباید به آنها هم اعتراض شود. ناظران هم باید علاقه‌مند باشند و وقت بگذارند. از شما انتظار داریم سرمربی فقط باید در مورد موضوع فوتبال حرف بزند. اگر حرف‌های دیگری هم دارد، جایش پس از بازی نیست. اینکه پس از هر بازی بلافاصله یک کنفرانس خبری برگزار شود در شرایطی که سرمربی از لحاظ روحی اعصابش خراب است یا بازیکنش گلی را خراب کرده است درست نیست و باید یک فاصله زمانی بگذاریم تا پس از رسیدن به آرامش حرف بزنند.»

جو ورزشگاه برای ورود بانوان
آماده می‌شود

تاج ادامه داد: «باید به مجموعه‌های بالادستی خودمان پیشنهاد بدهیم. باید

جو ورزشگاه را به شکلی کنترل کنیم که راحت ورود بانوان را انجام بدهیم. اگر ۵ هزار نفر شروع به فحاشی کنند، چه کسی حاضر است خواهر و مادر خودش در چنین جوی به ورزشگاه بیاید؟ در این حالت به ما می‌گویند بانوان حق ورود به ورزشگاه ندارند. در فکر کردن انحصاری وجود ندارد و باید فکر کنیم این اتفاق خوب انجام شود تا بتواند کنترل جو ورزشگاه را یک بازی با حضور بانوان داشته باشیم و در ادامه این موضوع را ادامه بدهیم. درخواست خود من این است مصاحبه قبل از بازی و پس از بازی سرمربیان و همچنین نیمکتی که روی آن می‌نشینید در مورد داوری شرایط خوبی داشته باشد. با یک تصمیم داور نباید یک نفر بالا ببرد و پشتک وارو بزند. اگر تماشاگر ببیند سرمربی‌اش چنین شرایطی دارد، او هم تبعیت می‌کند. این رفتارها نشان دهنده این نیست که خیلی تعصب داریم. شاید تعصب یعنی اینکه بدون پول هم کار کرد.»

سوژه

رأی پرونده گل محمدی صادر شده

رئیس کمیته انضباطی: برای سایننتو از ابتدا شدیدترین آرا را داشتیم



مهدی تاج در مصاحبه‌ای که داشت از ارکان فدراسیون فوتبال خواست که با سرعت بیشتری آرای انضباطی را صادر کنند. ابوالفضل حسن‌زاده محمدی رئیس کمیته انضباطی در این مورد اظهار داشت: «جلسه‌ای با حضور ارکان قضایی، فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ برگزار شد. مطالبی مطرح می‌شود و باید به بیان می‌شود؛ اتفاقاتی که متأسفانه قبل یا بعد از بازی از طریق مصاحبه‌ها، اخبار و اطلاعاتی که بعضاً کذب و شایعه است. به نظر جلسه خوبی بود. در نهایت این باشگاه است

که به خاطر مسئولیتی که دارد از این مسأله ضرر می‌کند.»

شدیدترین آرا برای سایننتو

وی در مورد اینکه تاج اعلام کرد اگر سایننتو همان ابتدا محروم می‌شد می‌فهمید فوتبال ایران حساب و کتاب دارد، گفت: «هیچ‌کس نمی‌تواند از پیش تعیین کند که ارکان قضایی چه حکمی صادر کنند. خودم هم در کمیته انضباطی یک رأی دارم. شاید نظراتم را بیان کنم اما تشخیصی که بعضاً همان کمیته و ارکانی است که مستقل تصمیم‌گیری می‌کنند. برای سایننتو هم

از همان ابتدای فصل تقریباً شدیدترین آرا را داشتیم و از تمامی اهرم‌ها و ضمانت‌هایی که داشتیم استفاده کردیم. از او دعوت کردیم و خودش هم بعد از جلسه گفت جلسه خیلی خوبی بود. نظرات‌مان را به او اعلام کردیم. به هر حال نمی‌شود با اولین تخلف شدیدترین مجازات را اعمال کنیم.»

رأی یحیی صادر شده است

رئیس کمیته انضباطی در مورد پرونده گل محمدی در بازی با فولاد، عنوان کرد: «رأی آن پرونده صادر شده، اگر اطلاع‌رسانی نشده مقصرش کمیته

انضباطی نیست. رأی بر جریمه نقدی صادر شد.»

سایننتو حق نداشت
چنین رفتارهایی کند

رئیس کمیته انضباطی در مورد اینکه آیا برای محرومیت ۴ ماهه سایننتو سند و مدرکی ارائه شد، گفت: «علت اخراجش یک بحث است. رفتار او بعد از اخراج محل رسیدگی بوده، خودم به عنوان ناظر ویژه در استادیوم بودم. از نزدیک شاهد بودم. کاری نداریم، اصلاً داور به اشتباه اخراج کرده باشد، او حق این رفتار را ندارد. این بحثی

دیگر است. ملاک ما گزارش رسیدگی است. بد رفتاری بعد از اخراج مورد رسیدگی بوده است. با داور صحبت کردم. گفت داور کنار اعلام کرده بابت تهییج و رفتاری که داشته تخلف کرده، تشخیص‌شان بوده که کارت قرمز گرفتیم؟ اگر ملاحظه‌ای هم بخواهیم داشته باشیم باید باشگاه خصوصی را لحاظ کنیم.»